第１回中間貯蔵ワーキンググループ議事要旨

１．日 時：平成２1 年５月 2９日（金）13：30～１７：００

２．場 所：中央合同庁舎３号館（国土交通省）４階特別会議室

３．出席者：小田野主査、木倉委員、常磐井委員、亘委員

4．議 題：

(1) 中間貯蔵に係る輸送物の概要について

(2) 中間貯蔵に係る容器及び使用済燃料の長期健全性について

(3) その他

５．議 事

中間貯蔵ＷＧにおける検討内容等について説明があった後、以下の議題について検討が

行われた。

〔中間貯蔵に係る輸送物の概要について〕

  中間貯蔵に係る輸送物の概要について説明があった。

〔中間貯蔵に係る容器及び使用済燃料の長期健全性ついて〕

中間貯蔵に係る容器及び使用済燃料の長期健全性について説明の後、以下について

質疑・応答が行われた。

 金属キャスク構成部材の経年変化について

 中間貯蔵キャスクにおける使用済燃料の長期健全性について 等

以上